
- 1 -

令和２年３月２日

保護者の皆様

白河市立白河第二小学校長 佐久間 芳雄

休校に伴う各行事の対応について

保護者の皆様には、日ごろより学校教育活動にご理解ご協力をいただき感謝申し上げま

す。

さて、新型コロナウイルス感染症の感染者の拡大防止のため、３月４日（水）より休校

の措置へのご理解ありがとうございます。

つきましては、今後予定しておりました各行事を下記のように対応してまいりますので、

保護者の皆様には大変ご心配、ご負担をおかけいたしますがよろしくお願いいたします。

記

１ 行事等について

（１）卒業式 ３月２３日（月）

○ ６年児童、同居の保護者２名以内、教職員で実施いたします。５年生は参加

いたしません。（６年生保護者の皆様には別紙で詳細をご案内いたします。）

（２）修了式 ３月３日に放送で実施いたします。

（３）離任式 今年度は実施いたしません。転出者などについては、３月２４日（火）

の辞令交付後メールでお知らせいたします。

（４）通知票、保健管理表、家庭調査票等の配付

１年生～５年生については、３月２３日（月）の１３時から１８時の間にお手数

をおかけいたしますが、保護者の方が学校に来校し受け取りをお願いいたします。

ご面倒をおかけいたしますが、個人情報の記入された書類となりますのでよろしく

お願いいたします。また、別日、指定の時間以外、郵送など希望がありましたら対

応いたしますので担任までご連絡ください。

６年生につきましては、卒業式当日配付いたします。兄弟関係の通知票も一緒に

配付いたします。

（５）教室移動 教職員で実施いたします。５年生は行いません。

（６）給食費 ６年生は卒業式当日返金いたします。押印かサインをしていただきます。

１年生から５年生については、欠食分の経費を来年度に繰り越しし、来年度の給食

費より減額させていただきます。

２ その他

（１） 現在のところ、令和２年度の入学式、始業式は４月６日（月）（集団登校）を

予定しております。変更がありましたらメールでお知らせいたします。

（２） 毎朝、検温等の健康観察確認をお願いいたします。発熱等の症状があるときは

学校まで電話連絡をお願いいたします。症状がないときは連絡は不要です。

（３） 担任から出された課題に取り組ませてください。教科書などを使って自主学習

や予習にも取り組ませてください。課題は新学期に担任まで提出してください。

規則正しい生活を送れるように、ご家庭でも重ねてご指導お願いいたします。

（４） 感染拡大を防ぐ目的の休校ですので、不要不急の外出を避けて生活するように

よろしくお願いいたします。日中に子どもだけで外出することのないように学校

でも指導いたします。

（５） 休校期間の変更や、連絡事項があるときはメルマガや学校のホームページなど

でお知らせいたします。


